Kecamatan Manyar, Kabupaten Gresik, Provinsi Jawa Timur. Penelitian ini
dimaksudkan untuk mengumpulkan data permukiman kuna yang berhubungan dengan Situs Pasucinan
(Leran), yaitu situs yang diduga sebagai lokasi awal pertumbuhan agama Islam di Pulau Jawa. Dari situs ini
ditemukan nisan bertulis yang berangka tahun 495 H atau 1101 Masehi. Penemuan ini merupakan salah satu
bukti tentang awal kedatangan Islam di Jawa dan hingga saat ini menjadi acuan penting dalam setiap pem
bahasan tentang pertumbuhan Islam di Pulau Jawa. Namun, sampai sekarang data tentang Situs Pasucinan
(Leran) masih terbatas, tidak lebih dari apa yang tertulis pada nisan tersebut.

gelar lain bagi Malik Ibrahim, saksi yang menyenangkan bagi keadilan, ahli tatanegara dan agama, kemudian
nama Malik Ibrahim (tanpa gelar Maulana), yang dikenal berasal dari Kashan?;

9. mudah-mudahan Allah menyirami dengan Rahmat dan Ridho Allah dan menempatkannya di tempat yang
berbahagia (surga), meninggal;

10. pada hari Isnen (Senin) tanggal 12 Rabi'ul awal tahun 822 H/1419 M

Isi dari sepuluh kolom ini dapat diartikan, bahwa Malik Ibrahim sebagai ulama yang berasal dari masyarakat
elit, juga sebagai penguasa, adil dan memperhatikan fakir miskin. Oleh karena itu, sampai sekarang makamnya
banyak dikunjungi peziarah.